КЛАПАН СОЛЕНОИДНЫЙ НОРМАЛЬНО ЗАКРЫТЫЙ
НЕПРЯМОГО ДЕЙСТВИЯ С ПОРШНЕМ
ДЛЯ АГРЕССИВНЫХ СРЕД
AR-3T41
Руководство по эксплуатации v. 2022-05-06 AAK-GDG
Особенности:
• клапан для агрессивных сред, в том числе
90% раствора серной или соляной кислот

Расшифровка обозначения на примере клапана AR-3T41-15-1/2-XYZ:
AR-3T41 – модель клапана.
15 – диаметр условного прохода в мм.
1/2 – размер резьбы в дюймах.
X – присоединение: G – трубная резьба.
Y – материал корпуса: P – PTFE.
Z – материал уплотнения: P – PTFE.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Обозначение Ду,
мм
Kv,
м³/ч Присо единение Pmin,
МПа
Pmax,
МПа Вес, г
AR-3T41-15-1/2-GPP 15 3,6 ½"
0,01 0,6
1120
AR-3T41-20-3/4-GPP 20 5 ¾" 1360
AR-3T41-25-1-GPP 25 7,3 1" 1770
AR-3T41-32-1.1/4-GPP 32 11,1 1¼" 3000
AR-3T41-40-1.1/2-GPP 40 15,4 1½" 4500
AR-3T41-50-2-GPP 50 32,4 2" 6500
2
МОНТАЖ ПРИБОРА
1. Перед монтажом трубопроводы должны быть прочищены, т. к. попадание в клапан
инородных частиц может привести к выходу его из строя. Перед входным отверстием